LEI Nº 2.299 
24 DE NOVEMBRO DE 2025 

“Fica autorizada a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 
49.400,00 (quarenta e nove mil e 
quatrocentos reais).” 

O Prefeito da Estância Turística de Joanópolis, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que a lei lhe confere, faz saber que a Câmara 
Municipal decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado a abertura no Departamento Contábil 

uma Suplementação no valor de R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos 
reais), nos termos da Lei 2239 de 19/12/2024, destinado ao atendimento de 
despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

Ficha FR Categoria Descrição Valor